
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.288 28 de setembro de 2020 Página 163

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” IAGRO N. 227, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso 
de suas atribuições legais;
                                  

RESOLVE:
                                 

Designar MARCO AURÉLIO GUIMARÃES, para desempenhar a função de Gerente da Gerência de 
Controle e Operações nesta Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal -  IAGRO, a contar de 23 de 
setembro de 2020.

                       
Campo Grande/MS, 25 de setembro de 2020.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 488 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a Licença Maternidade concedida à servidora MARCELLA ANDRADE 
VIEIRA MORISCO, matrícula nº 429349021, ocupante do cargo de Assistente de Vistoria e Identificação Veicular, 
lotada no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município de Ivinhema, com validade a contar de 
07 de novembro de 2020, com base no artigo 1º e § 1º da Lei nº 3.855/2010. (Processo nº 31/702441/2020)

 
CAMPO GRANDE-MS, 23 DE SETEMBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 489 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a Licença Maternidade concedida à servidora MARIA DA TRINDADE 
FERREIRA, matrícula nº 122412022, ocupante do cargo em comissão de Gestão Operacional e Assistência, 
Símbolo DCA-13, lotada no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município de Campo Grande, com 
validade a contar de 19 de novembro de 2020, com base no artigo 1º e § 1º da Lei nº 3.855/2010. (Processo nº 
31/703210/2020)

 
CAMPO GRANDE-MS, 23 DE SETEMBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 490 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a Licença Maternidade concedida à servidora CLAUDIA ALMEIDA 
GONÇALVES SALOMÃO, matrícula nº 106207022, ocupante do cargo de Gestor de Atividades Gerais de Trânsito, 
Código 70059, lotada no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município de Campo Grande, com 
validade a contar de 14 de novembro de 2020, com base no artigo 1º e § 1º da Lei nº 3.855/2010. (Processo nº 
31/702631/2020)

 


